
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 

Fundação instituída nos termos da Lei nº 5.152 de 21/10/1966 – São Luís – Maranhão 

 

                                                                     Mestrado Profissional em Saúde da Família                                                                

 
 

 
 

Mestrado Profissional em Saúde da Família - PROFSAÚDE/FIOCRUZ/UFMA 
Departamento de Medicina I - CCBS/UFMA 

Praça Gonçalves Dias, 21 - Centro, São Luís - MA, 65020-240 
Fone: (98) 3272-9611 – Site: www.ufma.br  

E-mail:profsaude@ufma.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO PROFSAÚDE/FIOCRUZ/UFMA Nº 001/2023 

 

 

  A COORDENADORA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE 

DA FAMÍLIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – 

PROFSAUDE/FIOCRUZ/UFMA, no uso de suas atribuições legais e conforme 

decisão do Colegiado em 14 de dezembro de 2023, 

 

  RESOLVE: 

 

  Constituir a Comissão de Seleção da Chamada Pública Turma V 

(2024-2026) do Edital nº 01/2023 do Mestrado Profissional em Saúde da Família. 

 

Membros titulares 

1. Profa. Dra. Maria Raimunda Santos Garcia (Presidenta – SIAPE: 1812121) 

2. Profa. Dra. Cristiane Fiquene Conti (Membro – SIAPE: 1199145) 

3. Prof. Dr. Márcio Moysés de Oliveira (Membro – SIAPE: 2118522) 

4. Profa. Dra. Maria do Carmo Lacerda Barbosa (Membro – SIAPE:2223058) 

Membros suplentes 

1. Profa. Dra. Nair Portela Silva Coutinho (Membro – SIAPE: 406775) 

2.  Profa. Dra. Érika Martins Pereira (Membro – SIAPE: 2870032) 

  

São Luís, 15 de dezembro de 2023. 

  

 

Profa. Dra. Maria Raimunda Santos Garcia 

Coordenadora Institucional do PROFSAÚDE/FIOCRUZ/UFMA 

http://www.ufma.br/

